

Professionshøjskoler og erhvervsakademier  
- samling eller spredning af sektoren?

Konference om fremtiden for de videregående professionsrettede uddannelser og præsentation af en model, der kan sikre kvalitet og udvikling af disse uddannelser til såvel den private som den offentlige sektor.

Indholdet i de videregående professionsrettede uddannelser vil i fremtiden i stigende grad blive styret af de enkelte branchers, offentlige som private, ønsker og behov på uddannelsesområdet. Den udvikling giver uddannelsesinstitutionerne ansvaret for at kunne afdække nuværende og forudse fremtidige behov hos de offentlige og private aftagere og efterfølgende få disse behov udmøntet i undervisning og uddannelser.

Fremtidens uddannelsesinstitution skal derfor være en kvalificeret dialogpartner, der gennem videncentre, projektsamarbejde, forskning og udvikling og ikke mindst formidling af viden er knyttet tæt sammen med de brancheområder, institutionen uddanner til.

Det kræver solide, faglige miljøer af en vis volumen at løfte denne opgave. Professionshøjskolerne VIA University College og University College Nordjylland vil på denne konference give en række eksempler fra såvel egne regioner som fra udlandet på, hvordan et sådant bredt samarbejde kan gribes an, hvordan det kan fungere i praksis, og hvilke resultater det kan give. Endvidere vil disse resultater og eksempler blive holdt op mod de vilkår, den aktuelle lovgivning på området giver erhvervsakademierne og professionshøjskolerne, og hvordan denne lovgivning er blevet udmøntet i praksis.

Udsigten til, at den endelige struktur for området først bliver fastlagt i 2015 har haft den konsekvens, at der i sektoren fokuseres lige så stærkt på opbygningen af institutioner som på udviklingen af uddannelsesdelen. Årene frem mod 2015 kan derfor nemt blive præget af en parallel udvikling for professionshøjskoler og erhvervsakademier, hvor begge institutionstyper primært fokuserer på at styrke den enkelte institutions placering inden for området.

Risikoen er derfor, at tiden op mod 2015 resulterer i en fragmenteret og spredt sektor med et stort antal institutioner, der først i årene efter reelt bliver i stand til at arbejde efter lovgivningens målsætninger og levere de ønskede resultater.

VIA University College vil i løbet af efteråret tage denne problemstilling op inden for sin egen region, Region Midt, med henblik på at inddrage regionens tre erhvervsakademier i at udvikle en model for et samarbejde, der skal sikre et fælles grundlag for den videre udvikling af uddannelsesområdet allerede nu. Erfaringer fra dette arbejde vil indgå i konferencen.

Forskellige relevante problemstillinger og cases, der alle belyser de ovenstående problemstillinger fra forskellig side vil blive gennemgået på konferencen. Der vil undervejs blive rig mulighed for debat med oplægsholdere og repræsentanter for de to professionshøjskoler.

Varighed: 3 timer

Værter: University College Nordjylland, og VIA University College

Konferencen afholdes i København, i nærheden af Christiansborg.

Tidspunkt: Januar eller evt. februar efter nærmere aftale med Uddannelsesudvalget

Med venlig hilsen

Anne Mette Zachariassen

Direktør

**TEKO Design+Business**

VIA University College

[AMZA@VIAUC.DK](mailto:AMZA@VIAUC.DK)

Kontaktperson:

Hans Wulfsberg

Master i professionel kommunikation

Kommunikationsrådgiver

Grumstolsvej 25

8270 Højbjerg

Tlf: 86 19 18 13

[hanswulfsberg@mail.dk](mailto:hanswulfsberg@mail.dk)